

PROTOKÓŁ NR LVI/14

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 13 czerwca 2014 r. o godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Waclaw Futyma i Wioletta Puchalik.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy - Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jaślicka Bogusława Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram LVI sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Wioletę Puchalik.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Następnie Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż przedstawiła proponowany porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. Przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale własnej nr LV/286/14 z dnia 21 maja 2014 r. sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 - 2024 rok **/druk nr 276/**.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Wobec braku zmian Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż poddała pod głosowania porządek obrad w przedstawionym brzmieniu.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 15 głosami „za”.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy

Uwag do protokołu z LV sesji Rady Gminy Jaślicka z dnia 21 maja 2014 r. nie zgłoszono. Protokół poddano pod głosowanie i przyjęto 13 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt I. Lorenc podziękował sołtysowi Krzysztofowi Łątka za zrozumienie i docenienie pracy samorządu. Uzasadnił, że jako jedyny był obecny na obchodonym Gminnym Dniu Dziecka. Złożył również podziękowanie dla Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach, Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach Pani Magdalenie Lorenc oraz wszystkim Paniom, które przygotowały tę imprezę.

Wójt I. Lorenc poinformował, że od 26 maja br. zgodnie z przeprowadzonym konkursem obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach pełni Pani Katarzyna Dubis. Z tej okazji Wójt I. Lorenc Pani Dyrektor złożył najlepsze życzenia, życząc przede wszystkim powodzenia.

Następnie przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Informował o:

- spotkaniu z winiarzami jasielskimi, którzy chcą zorganizować imprezę promocyjną w dniu 6 lipca br. na terenie gminy,
- wytypowaniu przez Urząd Marszałkowski a dokładnie przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich do prezentowania całego województwa - Gminy Jaśliska jako jedynej na podkarpaciu, która potrafi w bardzo szerokim zakresie wykorzystać środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i prowadzić inwestycje przyczyniające się przede wszystkim do rozwoju,
- złożeniu wniosków formalnych o uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę kanalizacji dla całej gminy. Złożony został wniosek zarówno do Urzędu Wojewódzkiego, Departamentu architektury odnośnie przejść przez wszystkie drogi wojewódzkie oraz wniosek do Starostwa Powiatowego na budowę kanalizacji. Wójt I. Lorenc powiedział, że w najbliższych dniach bądź tygodniach mieszkańcy zostaną oficjalnie poinformowani o budowie kanalizacji sanitarnej.
- złożeniu wniosku na budowę kanalizacji na odcinku od oczyszczalni ścieków w Daliowej do początku miejscowości Posada Jaśliska.

Ponadto Wójt I. Lorenc w punkcie tym, w swoim wystąpieniu zaznaczył, że pomimo trudnego okresu gmina pracuje bardzo dobrze. Obecnie wszystkie zarzuty jakie są, to są ze względu na zbliżające się wybory. Niestety będzie się to nasilało, ponieważ niektórzy poprzez swoją nieuczciwość chcą teraz szukać kozła ofiarnego. Wójt I. Lorenc mówił o spotkaniu i przeprowadzonej rozmowie z Panem, byłym i obecnym miłośnikiem Jaślisk, na temat opracowania „jak gdyby” strategii rozwoju Jaślisk.

Wójt I. Lorenc przedstawiając funkcjonowanie gminy mówił, że gmina prowadzona jest w taki a nie inny sposób, bo tylko w taki sposób są szanse jej rozwoju.

Powiedział, że jeśli Pani Skarbnik wiedziała cokolwiek o przestępstwie popełnionym przez Wójta, ona jest za to odpowiedzialna ponieważ ona ma do dyspozycji organy ścigania. Jest się odpowiedzialnym za nie zgłoszenie tego do organów ścigania. Ukrywanie przestępstwa jest dużo gorsze niż samo przestępstwo. Kierując słowa do Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż prosił, aby pamiętała i tu przytoczył powyższe zdanie dotyczące ukrywania przestępstwa. Dalej kontynuował, jeżeli Pani jako Przewodnicząca nie zgłosiła przestępstwa popełnione przez Wójta: nadużycia finansowe, niedbalstwo, działanie na rzecz gminy, nieuczciwe działanie na rzecz społeczeństwa, niestety jest Pani tak samo odpowiedzialna.

Następnie Wójt I. Lorenc zwrócił się z pytaniem do Skarbnika A. Kurdyła, czy uczciwie postępuje w stosunku do Rady. Pytał, czy Pani Skarbnik dostarczyła pismo Radzie, które wpłynęło do Wójta Gminy z wiadomością do Rady Gminy.

Skarbnik A. Kurdyła odpowiedziała, że nie wpłynęło. Zaznaczyła, że pismo powinno wpłynąć do obsługi Rady Gminy.

Wójt I. Lorenc poinformował, że otrzymał dokument skierowany do Wójta Gminy z wiadomością do Rady Gminy. Do Skarbnika A. Kurdyła powiedział, że powinna dostarczyć pismo do Rady Gminy, skoro w treści zawarte jest: do wiadomości: do Rady Gminy.

Nastąpiła krótka wymiana zdań pomiędzy Skarbnikiem A. Kurdyła a Wójtem I. Lorenc.

Na zakończenie Wójt I. Lorenc zwrócił się z pytaniem, czy Skarbnik A. Kurdyła pismo przekazała do Rady.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odpowiedziała, że pismo nie zostało przekazane do Rady.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Informację z realizacji uchwał podjętych na LV sesji Rady Gminy Jaśliśka przedstawił Wójt Gminy I. Lorenc. Informacje przyjęto bez uwag.

W punkcie tym Wójt I. Lorenc nawiązując do podjętej uchwały w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przyjęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliśka – Czeremcha – Granica Państwa podjętej w dniu 31 marca 2014 r. odnośnie zmienienia standardu drogi, poinformował, że Urząd Wojewódzki stwierdza, że uchwała ta jest bezpodstawną i nie powinna być podejmowana przez Radę, ponieważ standard tych dróg reguluje ustawa o drogach. Następnie udzielił szerszych informacji dotyczących przedmiotowej drogi.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Radna T. Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy będzie nawieziony żwir lub inny materiał na drogę polną znajdującą się przy stadionie od strony, gdzie rosną drzewa, ponieważ jak informowała, po wybraniu rowu zrobiło się grząskie bagno.

Zabierając głos Wójt I. Lorenc udzielił szczegółowych informacji na temat szacowania szkód w związku z ostatnią powodzią mającą miejsce na terenie gminy. Informował m. in. o:

- oszacowaniu szkód na kwotę około 1 mln 800 zł,
- weryfikacji w dniu wczorajszym zgłoszonych szkód przez Komisję powołaną przez Wojewodę Podkarpackiego,
- nie zaakceptowaniu przez pracowników Urzędu Wojewódzkiego po dokonanej weryfikacji zniszczonych trzech mostów oraz uwzględnieniu pozostałych rzeczy,
- obowiązku przedłożenia Wojewodzie zaświadczenia z Instytutu Meteorologii przed podpisaniem przez niego protokołów.

Wójt I. Lorenc zapewnił, że po otrzymaniu protokołu na kolejnej sesji przedstawi go Radnym. Następnie Wójt oznajmił, że nie podpisanie protokołu jest bardzo ważną konsekwencją dla gminy. I tu, w związku z brakiem złożenia przez Przewodniczącą Rady B. Gwiżdż podpisu wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczącą Rady a Wójtem I. Lorenc.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż w swojej wypowiedzi podnosiła, że nikt nie poinformował ją, że coś takiego w gminie się dzieje. Stwierdziła, że pierwsza powinna o tym wiedzieć, że taka komisja będzie.

Wójt I. Lorenc udzielił wyjaśnień w tej sprawie. Informował m. in., że do tej pory nie było potrzeby podpisywania tego dokumentu przez Przewodniczącego Rady.

W dalszym ciągu toczyła się dyskusja w przedmiotowej sprawie.

Na pytanie Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż, czy są jeszcze jakieś pytania głos zabrała Skarbnik A. Kurdyła. Zwróciła się z pytaniem: skoro Pan Wójt twierdzi, że Skarbnik nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, jest niekompetentny, to dlaczego Pan nie chce złożyć wniosku do Rady Gminy o odwołanie tak niekompetentnego Skarbnika.

Następnie Radny S. Lorenc nawiązując do wypowiedzi Wójta dotyczącej podjętej przez Radę Gminy uchwały w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Podkarpackiego z wnioskiem o przyjęcie zadań w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 2116 R Jaśliska – Czeremcha – Granica Państwa pytał o drogi „łączące miasta”. W swojej wypowiedzi przedstawił historyczny aspekt „traktu węgierskiego” łączącego Jaśliska i Medzilaborce. Wyjaśniał, że przebiegał on bardzo łagodnie w odróżnieniu od obecnej drogi biegnącej do Preszowa przez Kracunovce, na której występują ostre zakręty i ostre wzniesienia.

Kolejne pytanie zadane przez Radnego brzmiało: „gdzie będzie nasza gmina prezentowana, jako wyróżniona za dobre wykorzystanie środków”.

Radny będąc przy głosie podzielił się z obecnymi na posiedzeniu swoimi spostrzeżeniami.

Nawiązując do odbytych spotkań z różnymi Wójtami i Burmistrzami oznajmił, że ciągle brzmia mu słowa, gdzie Wójtowie ci, Burmistrzowie z pokorą mówili, że Skarbnik jest ważniejszy od Wójta, ponieważ „głowa Skarbnika ubiera się w pomysł Wójta”. Zaznaczył, że może jest to wielka przenośnia ale nie chodzi tu o sens ważności administracyjnych ale o sens współpracy i podejmowania decyzji.

Nawiązując do wypowiedzi przedmówcy, Wójt I. Lorenc przedstawił i omówił wprowadzone przez siebie w Urzędzie zasady a mianowicie:

- obiegu dokumentów - taki, aby wszystkie dokumenty gromadzone były w księgowości,
- sporządzania umów w trzech egzemplarzach, gdzie jeden zostaje na stanowisku merytorycznym drugi natomiast na stanowisku księgowym.

Ponadto Wójt I. Lorenc mówił o organizacji stanowisk pracy w poszczególnych pomieszczeniach Urzędu.

Skarbnik A. Kurdyła w ramach sprostowania poinformowała, że zasada jest taka, że stanowiska merytoryczne są odpowiedzialne i tam znajdują się umowy związane z realizacją określonych zadań natomiast do niej należy pilnowanie umów dotyczących dofinansowania, umów typowo związanych z finansowaniem.

W związku z powyższym zabierając głos Radny S. Lorenc zadał pytanie: „jeżeli jest tak dobrze, to dlaczego tak jest źle”.

Wójt odpowiedział: są wybory.

Następnie radny W. Futyma pytał, czy jest szansa na porozumienie, zgodę pomiędzy Wójtem a Skarbnikiem. „Myślę, że w większości zależy to od Pana Wójta”- dodał radny.

Więcej pytań nie było.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale własnej nr LV/286/14 z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 – 2024 rok

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwały.
Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale własnej nr LV/286/14 z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 – 2024 rok. Pytań do projektu uchwały nie było.
Radna T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr LVI/287/14
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 13 czerwca 2014 r.**

w sprawie zmiany w uchwale własnej nr LV/286/14 z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2014 – 2024 rok

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 „za” przy 2 „wstrzymujących się” /głosowało 15 radnych/.

Uchwała Nr LVI/287/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W punkcie tym Radny S. Lorenc nawiązując do rozpoczętych mistrzostw świata w piłce nożnej oraz zakończonych na stadionie przy ZSP w Jaślickach pracach w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na bieżnię otaczającą stadion. Poinformował, że przyczyną zmniejszenia jej obwodu, gdzie w chwili obecnej brakuje 37 m. jest droga prowadząca „na półciwertki”, która jak stwierdził, nie powinna tamtędy przebiegać, ponieważ jest to podwórko szkolne. Zaznaczył, że bieżnia powinna być 400 - metrowa. Poza tym zwrócił uwagę na zaostrome łuki, twierdząc, że jest to błąd. Odnosząc się do powyższego powiedział, że jest to wspólna troska Radnych z Wójtem i Przewodniczącym Rady na czele, aby nie pominąć tej kwestii i prędzej czy później poprawić bieżnię.

Następnie Radny W. Futyma odnosząc się do wypowiedzi Wójta odnośnie budowy kanalizacji na odcinku od oczyszczalni ścieków w Daliowej do początku miejscowości Posada Jaślicka pytał, o realizację budowy kanalizacji w miejscowości Wola Niżna.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wójt I. Lorenc.

Na pytanie dotyczące utwardzenia drogi przy stadionie zadane przez Radną T. Mezglewską odpowiedział, że droga zostanie poprawiona, ponieważ w takim stanie jaki jest obecnie, droga ta być nie może.

Wójt I. Lorenc informował o podjęciu starań mających na celu pozyskanie przez gminę żwiru nagromadzonego podczas ostatnich powodzi, a zwłaszcza pozyskania go poprzez odtworzenie starego koryta w dorzeczu Jasiołki, w pobliżu oczyszczalni ścieków.

W odpowiedzi na pytanie W. Futymy dotyczące budowy kanalizacji Wójt I. Lorenc informował, że z PROW była możliwość dofinansowania tych zadań dla gmin do kwoty 4 mln i do tej kwoty został złożony wniosek. Następnie udzielił szerszych wyjaśnień tej sprawie w szczególności przedstawił kwestię finansową.

Wójt I. Lorenc odpowiadając na kolejne pytanie Radnego W. Futymy dotyczące porozumienia pomiędzy Wójtem a Skarbnikiem A. Kurdyła, powiedział, iż był przekonany, że główną przyczyną jest zazdrość o byłą Panią Skarbnik.

Wywiązała się dyskusja w której głos zabrali radny S. Lorenc oraz Wójt I. Lorenc na temat dotyczący wspólnego porozumienia oraz kwestii finansowej gminy. Kolejna dyskusja prowadzona była pomiędzy Skarbnikiem A. Kurdyła a Wójtem I. Lorenc.

Przerywając dyskusję Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła Wójta I. Lorenc o udzielenie odpowiedzi na pytanie zadane przez Skarbnika A. Kurdyła. Pytała, dlaczego Wójt nie składa wniosku.

Wójt I. Lorenc odpowiedział, że zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych oraz zgodnie z kodeksem pracy jeżeli Pani Agnieszka wystąpi do Wójta jako pracodawcy o wypowiedzenie warunków pracy i płacy, które przysługują jej zgodnie z kodeksem pracy oraz zgodnie z uchwałą Rady Gminy i jeżeli taki dokument wpłynie do Wójta zapewnił, że zostanie on przedłożony Radzie.

Radnych poinformował, że będą oni odpowiedzialni za to, czy zwolnić Skarbnika, czy go nie zwalniać. Zaznaczył, że on nie ma na to wpływu.

Skarbnik A. Kurdyła skierowała do Wójta I. Lorenc pytanie, co znaczą słowa: „zwracam się z prośbą o odwołanie mnie ze stanowiska Skarbnika”.

Wójt I. Lorenc odpowiedział przedmówczyni, że musi mieć dla niej inne miejsce pracy oraz zapewnić inne warunki.

Następnie wywiązała się ostra dyskusja pomiędzy Skarbnikiem A. Kurdyła a Wójtem I. Lorenc na temat odwołania Skarbnika ze stanowiska.

W dalszej części posiedzenia, Wójt I. Lorenc na kolejne zadane przez radnego S. Lorenc pytanie odpowiedział, że gmina będzie reprezentowana w Opolu.

Na zakończenie Zastępca Przewodniczącego Rady P. Smoleń przedstawił na posiedzeniu odpowiedź na pismo z dnia 3 kwietnia 2014 r. skierowane do Rady Gminy Jaśliska przez Panią Beatę Kropaczek.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła LVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16⁵⁰.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusława Gwiżdż